
 
 

 

  Strana: 1 z 5 

 

Kancelář tajemníka Úřadu městské části 
Dominikánská 2, 601 69 Brno 
 
Číslo jednací: MCBS/2020/0050816/PRUP 
ID datové schránky:qykbwe7 
 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje postup pro zadávací řízení 
dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek1 

Název zakázky Portál občana ÚMČ Brno-střed 

Druh zakázky (služba, dodávka 
nebo stavební práce) 

Služba 

Datum vyhlášení výzvy 
k podání nabídek 

30.03.2020 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010105 

Název projektu Systematizace a zkvalitnění systému řízení města Brna 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Statutární město Brno 

Sídlo zadavatele Dominikánská 1, 602 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele, její telefon  
a e-mailová adresa 

Bc. Petr Štika, MBA, LL.M. 

tel. 542 526 303, e-mail: tajemnik@brno-stred.cz 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 44992785 

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci zakázky, její telefon a e-
mailová adresa 

Ing. Kateřina Dobešová (oddělení vnějších vztahů) 

tel. 542 526 306, e-mail: katerina.dobesova@brno-stred.cz 

Lhůta pro podání nabídek 08.04.2020 do 14hodin 

Místo pro podání nabídek 

Úřad městské části města Brna, Brno-střed 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím portálu 
veřejných zakázek EZAK na adrese: https://zakazky.brno-
stred.cz. 

 

Popis (specifikace) předmětu zakázky 

Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 
Předmětem realizace zakázky je vytvoření a dodání webové prezentace „Portál občana ÚMČ Brno-
střed“ (dále jen web), která bude rozcestníkem pro řešení životních událostí občana. Dodavatel 
vytvoří kompletní strukturu webu do čtvrté úrovně a jednu stránku úrovně pět, která bude sloužit 
jako šablona pro tvorbu dalších stránek páté úrovně, tvořených zákazníkem. Struktura je uvedena 
v příloze této výzvy. 
Součástí plnění je rovněž zajištění provozu webu formou webhostingu. 

 Po převzetí díla a uhrazení se web stane majetkem zadavatele včetně autorských práv.  
 

Obecné požadavky 

                                                
1 Pole s povinnými náležitostmi výzvy jsou podbarvená.  

mailto:katerina.dobesova@brno-stred.cz
https://zakazky.brno-stred.cz/
https://zakazky.brno-stred.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 5 

 

 Web bude vytvořen v tzv. responzivním designu, který umožňuje zobrazení i na mobilních 
zařízeních s různým rozlišením a různých platformách. 

 Systém bude umožňovat generování základních statistik, např.: nejčastěji navštěvované 
stránky, nejčastěji vyhledávané výrazy, používané prohlížeče, počet přístupů z mobilních 
zařízení, denní profil provozu. 

 Struktura prezentace a její základní grafický návrh (design prezentace) jsou přílohou této 
výzvy. 

 Základní barva je červená, která je definovaná v manuálu loga MČ Brno-střed zde: 
http://www.brno-stred.cz/materialy-ke-stazeni 

 Další doporučené barvy vycházejí taktéž z tohoto manuálu. 

 Web bude generovat strukturu/mapu stránek pro lepší orientaci v obsahu.  

 Stránky budou nabízet full-textové vyhledávání ve veškerém obsahu, včetně příloh článků ve 
formátu DOC, PDF, XLS.  

 Součástí nabídky bude zaškolení uživatelů pro práci s redakčním systémem a 
administrátorskými funkcemi.  

 

Redakční systém 

 Prezentace bude vytvořena pomocí jednoho z nejpoužívanějších open source redakčních 
systémů (CMS) ve standardu HTML5. 

 Redakční systém bude umožňovat zadávání článků a tvorbu struktury stránek redaktory. 
Všechny články bude možné vytvořit/upravit ve WYSIWYG editoru.  

 Systém umožní uložit článek jako šablonu, která pak bude sloužit při vytváření nových článků.  

 Každý článek musí kromě nadpisu a samotného textu obsahovat minimálně tyto další 
atributy: kategorie článku, autor, datum vložení, datum poslední aktualizace. 

 Přístup do redakčního systému bude zabezpečený přístupovým jménem a heslem.  

 Provoz redakčního systému bude provozován zabezpečeným protokolu HTTPS, pomocí 
důvěryhodného celosvětově uznávaného certifikátu SSL/TLS.  

 Redaktor redakčního systému bude mít přístupová práva, která mu umožní vkládat/editovat 
články pouze v úrovních webu (viz struktura uvedená v příloze), ke kterým má oprávnění. 

 Administrátor zákazníka (určený pracovník ÚMČ Brno-střed) bude mít přístup k logům 
redakčního systému a zálohám webu.  

 

Legislativa 

 Web musí splňovat veškeré zákonné povinnosti a dodavatel musí garantovat po celou dobu 
jejich provozu aktuálnost redakčního systému na zákonné novelizace a s předstihem na tyto 
povinnosti reagovat.  

 Stránky musí splňovat shodu s požadavky české a EU legislativy, minimálně následující 
zákonné povinnosti: zejména musí být vytvořeny v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o 
přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů. 
 

Webhosting 

 Pro webhostingové služby bude poskytnut prostor minimálně 20 GB s možností navýšení. 
Dodavatel specifikuje velikost prostoru pro www stránky, který je zahrnut v nabídce, a přiloží 
příklady cen za navyšování www prostoru. Data musí být umístěna v EU. 

 Služba webhostingu nebude aplikovat žádné omezení na přenosy dat ve smyslu rychlosti 
nebo objemu.  

 Zadavatel zajistí doménu pro provoz webu a poskytne ji dodavateli. 

 Dodavatel zajistí pravidelný upgrade operačního a redakčního systému. 

 Denní zálohování dat (min. 30denní záloha, s možností obnovy celého obsahu stránek z 
každé zálohy).  

http://www.brno-stred.cz/materialy-ke-stazeni


 
 

 

  Strana: 3 z 5 

 

 Dodavatel bude poskytovat technickou podporu (telefonická, pomocí vzdálené správy), v 
pracovních dnech (8 - 17 hod.).  

 Dodavatel zajistí bezpečnost a provozuschopnost v nejpoužívanějších webových 
prohlížečích včetně budoucích verzí, jako je např. Internet Explorer, Edge, Firefox, Opera, 
Chrome, Safari atd.  

 Dodavatel bude garantovat dostupnost služby webových stránek 99,5% / měsíc (s výjimkou 
předem hlášených a schválených výpadků). Plánované výpadky služby musí být plánovány 
mimo pracovní dobu (8 - 17 hod.). 

 
Po převzetí díla a uhrazení se web stává majetkem zadavatele včetně autorských práv. 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH) 

Předpokládaná cena byla stanovena na základě předchozích 
zkušeností v celkové výši 123 967,-Kč bez DPH 150 000,- Kč 
s DPH. 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky 

Lhůta dodání a časový harmonogram plnění: 

Rámcový termín plnění je 4/2020– 5/2020. 

Harmonogram plnění bude uzpůsoben dle potřeb zadavatele. 

Místo dodání / převzetí plnění 
Úřad městské části města Brna, Brno-střed 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Pravidla pro hodnocení nabídek, která zahrnují i) kritéria hodnocení, ii) metodu vyhodnocení 
nabídek v jednotlivých kritériích a iii) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídnutá cena. 

Hodnotící kritérium cena za web 90% „Nabídková cena v Kč s DPH“ 

V rámci tohoto hodnotícího kritéria bude hodnocena celková výše nabídkové ceny, a to dle 
následujícího vzorce: 

           Nejnižší nabídková cena ze všech nabídek 
100 x ------------------------------------------------------------ 
           Nabídková cena u hodnocené nabídky 
 

Hodnotící kritérium cena za webhosting na dobu 2 roků 10% „Nabídková cena v Kč s DPH“ 

V rámci tohoto hodnotícího kritéria bude hodnocena celková výše nabídkové ceny, a to dle 
následujícího vzorce: 

           Nejnižší nabídková cena ze všech nabídek 
100 x ------------------------------------------------------------ 
           Nabídková cena u hodnocené nabídky 
 
 
Vybrána bude ta nabídka, která po součtu dosáhne nejvyššího počtu bodů. 

Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Reference: 

Minimálně 2 dvě webové prezentace ve státní správě realizované a dokončené dodavatelem. 

Čestné prohlášení o tom, že subjekt nemá daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném či penále 
na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení nebo na příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Veškerá komunikace a vyhodnocení probíhá prostřednictvím profilu zadavatele (E-ZAK) 
https://zakazky.brno-stred.cz/ a to pod příslušnou veřejnou zakázkou. 



 
 

 

  Strana: 4 z 5 

 

Požadavek na způsob 
zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována jako cena maximální a 
nepřekročitelná v českých korunách, a to jako nabídková 
cena bez DPH, DPH 21% a nabídková cena vč. DPH. 

Požadavek na elektronickou 
formu nabídky 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím portálu 
veřejných zakázek EZAK na adrese:  
https://zakazky.brno-stred.cz 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby dodavatele 

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na jednu nabídku Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek (odpovědi na 
dotaz). Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Odpovědi na případné dotazy budou vyvěšovány pouze na profilu zadavatele (E-
ZAK). 

Další požadavky na zpracování nabídky 

Návrh smlouvy, který bude obsahovat tyto minimální parametry: 

a) Úhrada ceny proběhne po kompletním dodání předmětu veřejné zakázky. 
b) Splatnost faktury nesmí být kratší než 10 dnů. 
c) Záruční doba počíná běžet dnem akceptace kompletní dodávky. 
d) Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení dodavatele po dobu delší 

21 dnů. 
e) Předáním a uhrazením díla přechází kompletní majetková i autorská práva na zadavatele. 
f) Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle 

zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 

 
Návrh hodinové sazby na případné další úpravy webové prezentace nad rámec této zakázky. 
Reference s kontaktem na webové aplikace ve státní správě nebo samosprávě.  

Požadavky na obsah a strukturu nabídky: 

 

a) Krycí list nabídky s těmito údaji: identifikační údaje dodavatele, kontaktní informace, 
označení pověřeného zástupce pro případné další jednání včetně uvedeného telefonického 
a e-mailového kontaktu, celková nabídnutá cena za web bez i s DPH, cena za webhosting 
na období 2 roků bez i s DPH. 

b) Návrh smlouvy na vytvoření a provoz webové aplikace 
c) Vyplněný formulář – čestné prohlášení, že nebylo v posledních 5 letech před zahájením 

tohoto výběrového řízení proti vám zahájeno trestní stíhání pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Varianty nabídky: 

Zadavatel nepřipouští předložení variantních nabídek. 

 

Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 upřesnit technickou specifikaci v průběhu lhůty pro podání a to všem zájemcům shodně 

 nevybrat nabídku žádného z uchazečů, 

 odmítnout všechny předložené nabídky nebo zrušit zadávací řízení bez udání důvodu, 

 zadavatel nepřipouští variantní řešení ani částečné plnění, 

 nevyužití nabídky dodavatele webhostingu, 



 
 

 

  Strana: 5 z 5 

 

 ukončit službu webhostingu v průběhu trvání 2 letého provozu. 

 

Po převzetí díla a uhrazení se web stává majetkem zadavatele včetně autorských práv. 

Zadávací řízení se řídí 

Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost (vydání č. 11), na toto 
zadávací řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Dodavatelé budou vyrozumívání o výsledku, resp. zrušení zadávacího řízení a o příp. 
vyloučení nabídky. 

Zpracování osobních údajů 

Podáním nabídky dojde ke zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR (zpracování kvůli plnění právní povinnosti). Správce, který vystupuje v roli 
zadavatele ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, je dle § 216 odst. 1 zákona 
o zadávání veřejných zakázek povinen uchovávat dokumentaci o zadávacím řízení. 
Archivační doba je stanovena jednotně v délce 10 let ode dne ukončení zadávacího řízení 
nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jiný právní předpis 
nestanoví lhůtu delší. 
Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská část Brno-střed. Aktuální 
informace o pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na 
webových stránkách Úřadu městské části Brno-střed. Správce nebude předávat osobní 
údaje do třetích zemí nebo mezinárodních organizací. Více informací o vašich právech 
naleznete v Zásadách ochrany osobních údajů na webových stránkách úřadu. 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V [Brně] dne [30.03.2020]  

Bc. Petr Štika, MBA, LL.M.   

 

 

 


		2020-03-30T12:17:58+0200
	Bc. Petr Štika, MBA, LL.M. d55ed3c0176a72b72a80d25ee9653085f14dcc24




